4

26.01.2023 г. № 19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
РУЧЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ РУЧЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 26.12.2022 ГОДА № 12 «О БЮДЖЕТЕ РУЧЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2023 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2024 И 2025 ГОДОВ»
Руководствуясь статьями 32, 33, 184.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 46, 58, 59, 62  Устава Ручейского муниципального образования
РЕШИЛА:
Статья 1
Внести в решение Думы Ручейского сельского поселения от 26.12.2022 года № 12 «О бюджете Ручейского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

          1.1 Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Ручейского муниципального образования на 2023 год (далее – местный бюджет):

прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета в сумме 23 614,7 тыс. рублей, из них объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 20 593,3 тыс. рублей;
общий объем расходов местного бюджета в сумме 26 009,6 тыс. рублей;
размер дефицита местного бюджета в сумме 2 394,9 тыс. рублей, или 79 % утверждённого общего годового объёма доходов местного бюджета без учета утверждённого объёма безвозмездных поступлений.

1.2 Статья 6 изложить в новой редакции:
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ручейского муниципального образования:
           на 2023 год в размере 3 531,3 тыс. рублей
                          на 2024 год в размере 1 628,9 тыс. рублей;

               на 2025 год в размере 1 720,0 тыс. рублей.
1.3 Статью 10 изложить в новой редакции:
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга:

- по состоянию на 1 января 2024 года в размере 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2025 года в размере 113,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
- по состоянию на 1 января 2026 года в размере 229,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей.

1.4 Приложения 3, 5, 7, 9, 10 изложить в новой редакции (прилагаются).
Глава Ручейского
муниципального образования
А.П. Багаев